
 

       

           Совет  депутатов                                                                                   

 муниципального образования 

       Никольский  сельсовет 

        Сакмарского района 

     Оренбургской области 
            третьего созыва 

             РЕШЕНИЕ  

      от 20.07.2020 № 193 

           с. Никольское 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 25.12.2019 № 171 

 

 

     На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 

9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Никольского 

сельсовета,   Совет депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Никольский сельсовет от 25.12.2019  № 171 «О бюджете Никольского сельсовета 

на 2020 год и плановый  период 2021 и 2022 годов» ( с изменениями от 10.02.2020 

№ 175, от 20.03.2020 № 183, от 05.06.2020 № 187) следующие изменения: 

 

     1.1. Приложения №7, №8, №9, №10, изложить в новой редакции. 

     

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету. 

 

     3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Никольский сельсовет                                                                        О.Ф. Напольнова           

Председатель Совета депутатов   



тыс.руб.
Наименование РЗ ПР 2020 год 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 3 126,0 3 379,5 3 361,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 705,0 740,0 778,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 19,8 19,8 19,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 100,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 0,0 15,0 15,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 19,2 201,7 201,7
Национальная оборона 02 92,2 92,6 95,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,2 92,6 95,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 20,0 20,0 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 04 1 323,4 1 259,0 1 278,6
Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 04 09 1 307,2 1 242,8 1 262,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16,2 16,2 16,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 776,9 351,3 254,5
Коммунальное хозяйство 05 02 182,2 200,0 200,0
Благоустройство 05 03 594,7 151,3 54,5
Культура, кинематография 08 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Культура 08 01 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Физическая культура и спорт 11 49,0 60,0 60,0
Массовый спорт 11 02 49,0 60,0 60,0
Условно утвержденные расходы 173,0 349,0
ИТОГО РАСХОДОВ 7 386,2 7 038,4 7 121,8

Приложение № 7
к решению № 193 от 20.07.2020 г.

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД



тыс.руб.
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 3 126,0 3 379,5 3 361,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 01 42 0 00 00000 3 026,0 3 364,5 3 346,5
Подпрограмма "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 01 42 1 00 00000 3 026,0 3 364,5 3 346,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного 
самоуправления"  01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Глава муниципального образования 01 02 42 1 07 10010 705,0 740,0 778,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 42 1 07 10010 120 705,0 740,0 778,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 01 04 42 1 01 00000 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Центральный аппарат 01 04 42 1 01 10020 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 42 1 01 10020 120 1 291,0 1 377,0 1 395,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 01 04 42 1 01 10020 240 989,0 1 024,0 950,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 01 04 42 1 01 10020 850 2,0 2,0 2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 19,8 19,8 19,8

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внешнего муниципального финансового контроля 01 06 42 1 01 10150 19,8 19,8 19,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 42 1 01 10150 540 19,8 19,8 19,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 100,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07 42 1 01 10040 100,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 42 1 01 10040 880 100,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 0,0 15,0 15,0
Непрограммные мероприятия 01 11 10 0 00 00000 0,0 15,0 15,0
Прочие непрограммные мероприятия 01 11 10 2 00 00000 0,0 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 10 2 00 10060 0,0 15,0 15,0
Резервные средства 01 11 10 2 00 10060 870 0,0 15,0 15,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 19,2 201,7 201,7
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 01 13 42 0 00 00000 19,2 201,7 201,7
Подпрограмма "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 01 13 42 1 00 00000 19,2 201,7 201,7
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 01 13 42 1 01 00000 19,2 201,7 201,7

Приложение № 8
к решению № 193 от 20.07.2020 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И  
ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД  2021 И 2022 ГОДОВ, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ  НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ  И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ  РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА



Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внутреннего муниципального финансового контроля 01 13 42 1 01 10140 12,7 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 42 1 01 10140 540 12,7 0,0 0,0
Выполнение других общегосударственных обязательств и 
функций 01 13 42 1 05 90020 6,5 201,7 201,7
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 01 13 42 1 05 90020 240 5,0 200,0 200,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 01 13 42 1 05 90020 850 1,5 1,7 1,7
Национальная оборона 02 92,2 92,6 95,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,2 92,6 95,2
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 02 03 42 0 00 00000 92,2 92,6 95,2
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 02 03 42 1 00 00000 92,2 92,6 95,2
Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета" 02 03 42 1 03 00000 92,2 92,6 95,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 42 1 03 51180 92,2 92,6 95,2
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 42 1 03 51180 120 87,2 91,1 93,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 02 03 42 1 03 51180 240 5,0 1,5 1,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 20,0 20,0 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 03 10 42 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Никольского сельсовета» 03 10 42 2 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального 
образования 03 10 42 2 01 00000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения в рамках 
муниципальной программы 03 10 42 2 01 13020 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 03 10 42 2 01 13020 240 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 04 1 323,4 1 259,0 1 278,6
Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 04 09 1 307,2 1 242,8 1 262,4

Муниципальная программа "Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 04 09 40 0 00 00000 1 307,2 1 242,8 1 262,4

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
автомобильных  дорог общего пользования населенных 
пунктов" 04 09 40 0 01 00000 1 307,2 1 242,8 1 262,4
Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооруженией на них 04 09 40 0 01 10420 790,3 632,8 622,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 40 0 01 10420 240 790,3 632,8 622,4

Уличное освещение 04 09 40 0 01 15100 516,9 610,0 640,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 40 0 01 15100 240 516,9 610,0 640,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16,2 16,2 16,2
Муниципальная программа "Развитие системы 
градорегулирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 04 12 41 0 00 00000 16,2 16,2 16,2



Основное мероприятие: "Разработка проектов, подготовка 
документов в сфере градостроительной деятельности" 04 12 41 0 01 00000 16,2 16,2 16,2

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий мероприятий в 
области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 41 0 01 14020 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты 04 12 41 0 01 14020 540 16,2 16,2 16,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 776,9 351,3 254,5
Коммунальное хозяйство 05 02 182,2 200,0 200,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 05 02 42 0 00 00000 182,2 200,0 200,0

Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 05 02 42 3 00 00000 182,2 200,0 200,0

Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие 
коммунального хозяйства Никольского сельсовета" 05 02 42 3 01 00000 182,2 200,0 200,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 42 3 01 15050 182,2 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 42 3 01 15050 240 32,2 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 05 02 42 3 01 15050 810 150,0 200,0 200,0
Благоустройство 05 03 594,7 151,3 54,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 05 03 42 0 00 00000 594,7 151,3 54,5
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 05 03 42 3 00 00000 594,7 151,3 54,5
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий 
проживания граждан" 05 03 42 3 02 00000 594,7 151,3 54,5
Организация и содержание мест захоронения 05 03 42 3 02 15400 50,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 05 03 42 3 02 15400 240 50,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 42 3 02 15500 544,7 151,3 54,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 05 03 42 3 02 15500 240 544,7 151,3 54,5
Культура , кинематография 08 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Культура 08 01 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 08 01 42 0 00 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 08 01 42 4 00 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Основное мероприятие: "Создание условий для 
организации досуга жителей поселения" 08 01 42 4 01 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Мероприятия в сфере культуры 08 01 42 4 01 18010 917,7 726,0 726,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 08 01 42 4 01 18010 240 917,7 726,0 726,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий поселений в сфере 
культуры 08 01 42 4 01 18090 977,0 977,0 977,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 42 4 01 18090 540 977,0 977,0 977,0

Финансирование социально-значимых мероприятий 08 01 42 4 01 90320 104,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 08 01 42 4 01 90320 240 104,0 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 11 49,0 60,0 60,0
Массовый спорт 11 02 49,0 60,0 60,0



Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 11 02 42 0 00 00000 49,0 60,0 60,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 11 02 42 4 00 00000 49,0 60,0 60,0
Основное мероприятие:"Развитие массового спорта" 11 02 42 4 02 00000 49,0 60,0 60,0

Мероприятия в сфере физической культуры и массового 
спорта 11 02 42 4 02 11000 49,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 11 02 42 4 02 11000 240 49,0 60,0 60,0
Условно  утвержденные расходы 173,0 349,0
ИТОГО РАСХОДОВ 7 386,2 7 038,4 7 121,8



тыс.руб.

Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Общегосударственные вопросы 191 01 3 126,0 3 379,5 3 361,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 01 42 0 00 00000 5 619,4 5 218,8 5 104,0
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 01 42 1 00 00000 3 026,0 3 364,5 3 346,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 191 01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного 
самоуправления"  191 01 02 42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Глава муниципального образования 191 01 02 42 1 07 10010 705,0 740,0 778,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 191 01 02 42 1 07 10010 120 705,0 740,0 778,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 191 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 191 01 04 42 1 01 00000 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Центральный аппарат 191 01 04 42 1 01 10020 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 191 01 04 42 1 01 10020 120 1 291,0 1 377,0 1 395,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 01 04 42 1 01 10020 240 989,0 1 024,0 950,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 191 01 04 42 1 01 10020 850 2,0 2,0 2,0
Основное мероприятие: "Осуществление расходов, 
связанных с выполнением других общегосударственных 
обязательств и функций" 191 01 42 1 01 00000 19,8 19,8 19,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 191 01 06 42 1 01 10150 19,8 19,8 19,8
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внешнего муниципального финансового контроля 191 01 06 42 1 01 10150 540 19,8 19,8 19,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 191 01 07 100,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 191 01 07 42 1 01 10040 100,0 0,0 0,0
Специальные расходы 191 01 07 42 1 01 10040 880 100,0 0,0 0,0
Резервные фонды 191 01 11 0,0 15,0 15,0
Непрограммные мероприятия 191 01 11 10 0 00 00000 0,0 15,0 15,0
Прочие непрограммные мероприятия 191 01 11 10 2 00 00000 0,0 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 191 01 11 10 2 00 10060 0,0 15,0 15,0
Резервные средства 191 01 11 10 2 00 10060 870 0,0 15,0 15,0
Другие общегосударственные вопросы 191 01 13 19,2 201,7 201,7
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 01 13 42 0 00 00000 19,2 201,7 201,7
Подпрограмма "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 01 13 42 1 00 00000 19,2 201,7 201,7
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
муниципального управления" 191 01 13 42 1 01 00000 12,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий по ведению 
внутреннего муниципального финансового контроля 191 01 13 42 1 01 10140 540 12,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Осуществление расходов, 
связанных с выполнением других общегосударственных 
обязательств и функций" 191 01 13 42 1 05 90020 6,5 201,7 201,7

Приложение № 9
к решению № 193 от 20.07.2020 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ



Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 01 13 42 1 05 90020 240 5,0 200,0 200,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 191 01 13 42 1 05 90020 850 1,5 1,7 1,7
Национальная оборона 191 02 92,2 92,6 95,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 191 02 03 92,2 92,6 95,2
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 02 03 42 0 00 00000 92,2 92,6 95,2
Подпрограмма 1. "Муниципальное управление 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 02 03 42 1 00 00000 92,2 92,6 95,2
Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета" 191 02 03 42 1 03 00000 92,2 92,6 95,2
Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 191 02 03 42 1 03 51180 120 87,2 91,1 93,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 02 03 42 1 03 51180 240 5,0 1,5 1,4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 191 03 20,0 20,0 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 191 03 10 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 03 10 42 0 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах муниципального 
образования 191 03 10 42 2 01 00000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения в рамках 
муниципальной программы 191 03 10 42 2 01 13020 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 03 10 42 2 01 13020 240 20,0 20,0 20,0
Национальная экономика 191 04 1 323,4 1 259,0 1 278,6
Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 191 04 09 1 307,2 1 242,8 1 262,4
Муниципальная программа "Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной сети 
муниципального образования Никольский сельсовет 
Сакмарского района Оренбургской области" 191 04 09 40 0 00 00000 1 307,2 1 242,8 1 262,4

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
автомобильных  дорог общего пользования населенных 
пунктов" 191 04 09 40 0 01 00000 1 307,2 1 242,8 1 262,4
Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооруженией на них 191 04 09 40 0 01 10420 790,3 632,8 622,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 191 04 09 40 0 01 10420 240 790,3 632,8 622,4

Уличное освещение 191 04 09 40 0 01 15100 516,9 610,0 640,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 191 04 09 40 0 01 15100 240 516,9 610,0 640,0
Другие вопросы в области национальной экономики 191 04 12 16,2 16,2 16,2
Муниципальная программа "Развитие системы 
градорегулирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 04 12 41 0 00 00000 16,2 16,2 16,2
Основное мероприятие: "Разработка проектов, 
подготовка документов в сфере градостроительной 
деятельности" 191 04 12 41 0 01 00000 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий мероприятий в 
области строительства, архитектуры и 
градостроительства 191 04 12 41 0 01 14020 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты 191 04 12 41 0 01 14020 540 16,2 16,2 16,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 191 05 776,9 351,3 254,5
Коммунальное хозяйство 191 05 02 182,2 200,0 200,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 05 02 42 0 00 00000 182,2 200,0 200,0

Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 191 05 02 42 3 00 00000 182,2 200,0 200,0



Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие 
коммунального хозяйства Никольского сельсовета" 191 05 02 42 3 01 00000 182,2 200,0 200,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 191 05 02 42 3 01 15050 182,2 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 191 05 02 42 3 01 15050 240 32,2 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 191 05 02 42 3 01 15050 810 150,0 200,0 200,0
Благоустройство 191 05 03 594,7 151,3 54,5
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 05 03 42 0 00 00000 594,7 151,3 54,5
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 191 05 03 42 3 00 00000 594,7 151,3 54,5
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий 
проживания граждан" 191 05 03 42 3 02 00000 594,7 151,3 54,5
Организация и содержание мест захоронения 191 05 03 42 3 02 15400 50,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 05 03 42 3 02 15400 240 50,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 191 05 03 42 3 02 15500 544,7 151,3 54,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 05 03 42 3 02 15500 240 544,7 151,3 54,5
Культура , кинематография 191 08 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Культура 191 08 01 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 08 01 42 0 00 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 08 01 42 4 00 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Основное мероприятие: "Создание условий для 
организации досуга жителей поселения" 191 08 01 42 4 01 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Мероприятия в сфере культуры 191 08 01 42 4 01 18010 917,7 726,0 726,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 08 01 42 4 01 18010 240 917,7 726,0 726,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному 
району на осуществление полномочий поселений в 
сфере культуры 191 08 01 42 4 01 18090 977,0 977,0 977,0

Иные межбюджетные трансферты 191 08 01 42 4 01 18090 540 977,0 977,0 977,0

Финансирование социально-значимых мероприятий 191 08 01 42 4 01 90320 104,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 08 01 42 4 01 90320 240 104,0 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 191 11 49,0 60,0 60,0
Массовый спорт 191 11 02 49,0 60,0 60,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельской территории муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской 
области" 191 11 02 42 0 00 00000 49,0 60,0 60,0
Подпрограмма 4."Развитие культуры и спорта 
муниципального образования Никольский сельсовет" 191 11 02 42 4 00 00000 49,0 60,0 60,0
Основное мероприятие:"Развитие массового спорта" 191 11 02 42 4 02 00000 49,0 60,0 60,0
Мероприятия в сфере физической культуры и массового 
спорта 191 11 02 42 4 02 11000 49,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 191 11 02 42 4 02 11000 240 49,0 60,0 60,0
Условно  утвержденные расходы 173,0 349,0
ИТОГО РАСХОДОВ 7 386,2 7 038,4 7 121,8



тыс.руб.
Наименование ЦС РЗ ПР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-
транспортной сети муниципального образования Никольский 
сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 40 0 00 00000 1 307,2 1 242,8 1 262,4
Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных  дорог 
общего пользования населенных пунктов" 40 0 01 00000 1 307,2 1 242,8 1 262,4

Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 40 0 01 10420 04 09 790,3 632,8 622,4
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 40 0 01 10420 04 09 240 790,3 632,8 622,4
Уличное освещение 40 0 01 15100 04 09 516,9 610,0 640,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 40 0 01 15100 04 09 240 516,9 610,0 640,0
Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования 
муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского 
района Оренбургской области" 41 0 00 00000 16,2 16,2 16,2
Основное мероприятие: "Разработка проектов, подготовка документов 
в сфере градостроительной деятельности" 41 0 01 00000 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий мероприятий в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 41 0 01 14020 04 12 16,2 16,2 16,2
Иные межбюджетные трансферты 41 0 01 14020 04 12 540 16,2 16,2 16,2
Муниципальная  программа "Устойчивое развитие сельской 
территории муниципального образования Никольский сельсовет 
Сакмарского района Оренбургской области"            42 0 00 00000 6 062,8 5 591,4 5 479,2
 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление муниципального 
образования Никольский сельсовет" 42 1 00 00000 3 218,2 3 457,1 3 441,7
Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального 
управления" 42 1 01 00000 2 414,5 2 422,8 2 366,8
Центральный аппарат 42 1 01  10020 01 04 2 282,0 2 403,0 2 347,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 42 1 01 10020 01 04 120 1 291,0 1 377,0 1 395,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 1 01 10020 01 04 240 989,0 1 024,0 950,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 42 1 01 10020 01 04 850 2,0 2,0 2,0
Выполнение других общегосударственных обязательств и функций 42 1 01 10140 01 13 12,7 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий по ведению внутреннего муниципального 
финансового контроля 42 1 01 10140 01 13 540 12,7 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 42 1 01 10150 01 06 19,8 19,8 19,8
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий по ведению внешнего муниципального 
финансового контроля 42 1 01 10150 01 06 540 19,8 19,8 19,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 42 1 01 10040 01 07 100,0 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 42 1 01 10040 01 07 100,0 0,0 0,0
Специальные расходы 42 1 01 10040 01 07 880 100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета»
42 1 03 00000 92,2 92,6 95,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 42 1 03 51180 02 03 92,2 92,6 95,2
Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 42 1 03 51180 02 03 120 87,2 91,1 93,8
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 1 03 51180 02 03 240 5,0 1,5 1,4
Основное мероприятие: "Осуществление расходов, связанных с 
выполнением других общегосударственных обязательств и функций" 42 1 05 00000 6,5 201,7 201,7
Выполнение других общегосударственных обязательств и функций 42 1 05 90020 01 13 6,5 201,7 201,7
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 1 05 90020 01 13 240 5,0 200,0 200,0
Уплата  налогов, сборов и иных  платежей 42 1 05 90020 01 13 850 1,5 1,7 1,7
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления"  42 1 07 00000 705,0 740,0 778,0
Глава муниципального образования 42 1 07 10010 705,0 740,0 778,0
Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 42 1 07 10010 01 02 120 705,0 740,0 778,0

Приложение № 10
к решению № 193 от 20.07.2020 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ПРОГРАММАМ И И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ



Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципального образования Никольский 
сельсовет» 42 2 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах муниципального образования" 42 2 01 00000 20,0 20,0 20,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 42 2 01 13020 03 10 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 2 01 13020 03 10 240 20,0 20,0 20,0
Подпрограмма 3. «Жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство территории Никольского сельсовета» 42 3 00 00000 776,9 351,3 254,5
Основное мероприятие: "Совершенствование и развитие 
коммунального хозяйства" 42 3 01 00000 182,2 200,0 200,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 42 3 01 15050 05 02 182,2 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 3 01 15050 05 02 240 32,2 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 42 3 01 15050 05 02 810 150,0 200,0 200,0
Основное мероприятие: "Повышение качества и условий проживания 
граждан" 42 3 02 00000 594,7 151,3 54,5
Организация и содержание мест захоронения 42 3 02 15400 50,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 3 02 15400 05 03 240 50,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 42 3 02 15500 544,7 151,3 54,5
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 3 02 15500 05 03 240 544,7 151,3 54,5
Подрограмма 4."Развитие культуры и спорта муниципального 
образования Никольский сельсовет" 42 4 00 00000 2 047,7 1 763,0 1 763,0
Основное мероприятие: "Создание условий для организации досуга 
жителей поселения" 42 4 01 00000 1 998,7 1 703,0 1 703,0
Мероприятия в сфере культуры 42 4 01 18010 08 01 917,7 726,0 726,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 4 01 18010 08 01 240 917,7 726,0 726,0
Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на 
осуществление полномочий поселений в сфере культуры 42 4 01 18090 08 01 977,0 977,0 977,0
Иные межбюджетные трансферты 42 4 01 18090 08 01 540 977,0 977,0 977,0
Финансирование социально-значимых мероприятий 42 4 01 90320 08 01 104,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 4 01 90320 08 01 240 104,0 0,0 0,0
Основное мероприятие:"Развитие на территории сельсовета 
физической культуры и массового спорта" 42 4 02 00000 49,0 60,0 60,0
Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 42 4 02 11000 11 02 49,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных( муниципальных) нужд 42 4 02 11000 11 02 240 49,0 60,0 60,0
Непрограммные мероприятия 10 0 00 00000 0,0 15,0 15,0
Резервные фонды местных администраций 10 2 00  10060 01 11 0,0 15,0 15,0
Резервные средства 10 2 00  10060 01 11 870 0,0 15,0 15,0
Условно  утвержденные расходы 173,0 349,0
Итого расходов 7 386,2 7 038,4 7 121,8


